Муниципальное общеобразовательное учреждение «Луховский лицей»

ПРИКАЗ

от 29 мая 2024г. № 110

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных

программ с использованием средств обучения и воспитания

«Кванториум» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Республики

Мордовия от 20.10.2023 года №1308 «О создании детских технопарков

«Кванториум», в рамках реализации мероприятий по созданию и

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций в 2024 году республиканского

проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результата

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и создании технопарка «Квнториум» на базе МОУ

«Луховский лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ технической и естественно-научной

направленности для функционирования детского технопарка

«Кванториум» в 2024 году: «РОБО», «ХАЙТЕК», «БИО».

2. Утвердить программы внеурочной деятельности, реализуемые с

использованием средств обучения и воспитания ДТ «Кванториум»:

«Экомониторинг. Современные методы экологических исследований» в

8-9 классах, «Удивительный мир физики».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                         С.А. Леухина